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Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 20: 
Forslag til lov om ændring af lov om tjeneste- 
mandspension, lov om vederlag og pension 
m.v. for ministre og lov om åremålsansættelse 
af tjenestemænd og ansatte på tjenestemands- 
lignende vilkår. (Ændringer som følge af før- 
tidspensionsreformen, ændringer om tillæg til 
pensionister under 65 år henholdsvis 67 år 
samt ændringer som følge af indførelse af nye 
lønsystemer i staten). 
Af finansministeren (Thor Pedersen). 
(Fremsat 3/10 2002. Første behandling 10/10 
2002. Betænkning 13/11 2002. Andenbehand- 
ling 26/11 2002). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 66 stemmer (Ví DF, 
KF, RV og KRF) mod 42 stemmer (S (ved en fejl- 
afstemning), SF og EL). 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Anden behandling af lovforslag nr. L 44: 
Forslag til lov om ændring af lov om bemyndi- 
gelse til optagelse af statslån, lov om arbejds- 
løshedsforsikring m.v. og lov om indkomstbe- 
skatning af aktieselskaber m.v. (Etablering af 
én afregningskonto samt ny måde at afregne 
overskydende selskabsskat på). 
Af finansministeren (Thor Pedersen). 
(Fremsat 31/10 2002. Første behandling 13/11 
2002. Betænkning 3/12 2002). 

Der var stillet 11 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der ikke stillet æn- 
dringsforslag. 

Lovforslaget og ændringsforslagene sattes til 
forhandling under ét. 

Forhandling 

Kristian Jensen (V): 
Der er blevet stillet en række ændringsforslag, 
der skulle imødekomme problemstillingerne i 
forhold til a-kassernes situation. Men vi kan for- 
stå, at der ikke helt er enighed om, hvorvidt der 
er imødekommelse nok over for de ændringer, 
der blev påført a-kasserne ved at indføre én af- 
regningskonto af staten. Derfor skal jeg bare 
bede om, at forslaget kommer tilbage til fornyet 
udvalgsbehandling mellem anden og tredje be- 
handling. 

Kl. 9.05 

Pia Gjellerup (S): 
Jeg vil gerne kvittere for anmodningen om at få 
forslaget tilbage til udvalget. 

Der udestår endnu nogen uklarhed i forhold 
til a-kasserne, og der vil jeg bare gerne sige på 
Socialdemokratiets vegne, at det ikke er selve 
princippet om, at a-kasserne skal være omfattet 
af en smidig og effektiv betalingsformidling, 
men vi synes, det er et problem, når der ikke er 
nogen som helst udeståender med a-kasserne, at 
deres medvirken til at være smidig og fleksible 
så oven i købet skal koste dem nogle penge. Det 
synes vi er en forkert metode, og derfor er der 
stillet et ændringsforslag om helt at tage a-kas- 
serne ud. 

Men vi vil gerne se på det, hvis der fra rege- 
ringens side kunne komme en løsning, så de 
faktisk var med i en smidig betalingsordning, 
men på en måde så de ikke mistede penge. Det 
vil vi gerne prøve at medvirke til. 

Så kvittering for at vi tager det tilbage, men 
en afstemning om et ændringsforslag nu, der 
handler om, at a-kasserne principielt tages ud; 
så har vi givet den mening til kende. 

Aage Frandsen (SF): 
Vi ønsker, at det ændringsforslag, som vi har 
været med til at stille, bliver vedtaget, da vi me- 
ner, at det er det rigtigste. Men vi har også for- 
stået på regeringspartierne og på finansministe- 
ren, at uanset om man stemmer imod dette æn- 
dringsforslag, vil man godt kigge på det pro- 
blem, som vi mener der vitterlig er i forbindelse 
med, at a-kasserne også er omfattet. 


